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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,655,422

313,095

1 Banka

5,665,422

313,095

2 Arka

p Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

9,620,430

3,298,118

9,620,430

3,298,118

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

Fo N LAV B

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

3,759,513

7,146,860

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

664,469

844,778

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

28,247

2,384,804

Produkte té gatshme

35,076

1,774,362

Mallra

3,031,721

2,142,916

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

o] el o v L G

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

400,000

p TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

19.035,365

11,158,073

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité akonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies ne njésité akonomike ku ka_interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata

MmN

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

39,651,161

35,617,273

1 Toka dhe ndértesa

14,571,866

14,571,866

2 Impiante dhe makineri

24,377,068

20,635,487

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

702,229

409,920

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né procés

P Ativet biologjike

p Aktive jo materiale:

1 Koncesione‘patenta,ligenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

1‘3%
S A

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

QA A

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA N 4

58,686,526

46,775,346
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 13,975,016 7,196,739
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,878,313 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 7,638,834 6,450,020
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive skonomike brenda grupit
7 1é pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrese
8 T4 pagueshme ndaj punonjésve che sigurimeve shogérore/shéndetsore 920,458 692,742
g Té pagueshme pér detyrimet tatimore 537,411 53,977
p Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
p Té ardhura t& shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,975,016 7,196,739
p Detyrime afatgjata: 34,731,445 32,077,785
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndgj institucioneve té kredisé 0,460,029 6,806,369
3 Arkétimet né avancé pér porosi .
4 T6 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa fé pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Téftjeralé pagueshme 26,271,416 25,271,416
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura {& shiyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione {6 tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 34,731,445 32,077,785
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
p Primi i lidhur me kapitalin
p» Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 121,600 121,600
1 Rezerva ligjore 121,600 121,600
2 Rezerva statufore
3 Rezerva lé tiera
P Fitimi i pashpérndaré 7,155,135 6,755,135
p Fitim / Humbja e Vitit 2,603,330 524,087
Totali i Kapitalit 9,980,065 7,500,822
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58,686,526 46,775,346
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhurgggﬂktiviteti i shfrytézimit 40,418,374 10,151,254
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar V] 3,500,000
» |T& ardhura t& tjera té shirytézimit X X
p |[Léndae paré dhe materiale té konsumueshme .25,980,098 9,107,686
1 Lénda e paré dhe materiale 8 konsumueshme ~25,080,008 9,107,686
2 76 tiera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit .3,620,625 .2,748,291
1 Paga dhe shpérblime -3,102,500 2,355,000
2 Shpenzime 8 sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vogmas -518,125 393,291
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Znvierésimil aktiveve afatgjata materiale (X) { X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi .5,018,780 757,736
» [Shpenzime té tiera shfrytézimi 1,220,361 .357,525
p |Té ardhura té tjera X X
T4 ardhura nga nfésité akonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur
vecmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga nvestimet dhe huaté e tjera pjesé @ aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupit)
Interesa té arketueshém dhe té ardhura 16 tjera té ngjashme {paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 4,515,769 -19,325
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme {paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fjera financiare 1,615,769 -19,325
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
| 4 Fitimi/Humbja para tatimit 3,062,741 660,691
shpenzime te panjohura 0 250,000
fitimi para tatimit 3,062,741 910,691
» |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 459,411 136,604
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin )
9 Shpenzimii fatim fitimit 16 shiyré
3 Pjesa e fatim fitimit 18 pjesémartjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,603,330 524,087
» |Fitimi/Humbja pér. 2,603,330 524,087
Pronarét e njgsisé akonomike mémeé 2,603,330 524,087
interesat jo-kontrofluese 0 0
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,062,741 660,691
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
- Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -459,411 -136.604
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,018,780 757,736
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Filuksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese. 0 0
Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale {(x) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -8,322,312 -194,457
Rénie/(rritie) né inventaré 3,787,347 324,453
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,778,277 3,061,105
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto ngal{pérdorur n8} aktivitetin e shfrytézimit 11,865,422 4,724,018
P {Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para nelfo té arkétuara nga shitja & filialeve X X
Pagesa pér blerjen € aktiveve afatgjata materiale -9,0562,669 -3,500,000
Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera {X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve fé tiera X X
Dividenté t& arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 9,052,669 -3,500,000
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 2,653,660 -1,366,681
Pagesa e kostove té transaksionit qé& lidhen me kredité dhe huaté 0 (X)
Riblerje e aksioneve & veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kofateral (X) (X)
Pagesa e huave {X) {X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) {(X)
Dividendé té paguar -124,087 -286,635
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,529,573 -1,653,316
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monet; 5,342,326 -429,298
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 313,095 742,393
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare mé 31 dhjetor 855,421 313,095
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Shogeria CAUSHIV

NIPTI K36511217J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

_ : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 ]210 17 Shtesa Pakesime! a4/10 ]2%) 17
1 Toka 8,171,865 8,171,865
2 |Ndertime 6,400,000 6,400,000
3 |Makineri paisie 18,618,132 8,608,376 27,316,508
4  |Mmjste transporti 5,403,243 5,403,243
5  |kompjuterike 0 123,333 123,333
1 Zyre 609,250 230,960 840,210
2 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 39,002,490| 9,052,669 01 48,255,159
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi | Sasia o1 lé 112017 Shtesa |Pakesime| ., A > ‘,210 \7
1 Toka 0 0 0]
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineripaisje.vegla 1,655,882 4,217,196 5,873,078
4 |Mijete transporti 4,705,006 739,600 2,444,605
5 |kompjuterike 0 : 0
1 Zyre 224,330 61,084 286,314
2 0
3 0 0]
4 0
TOTALI 3,585,217 5,018,780 0 8,603,997
5,018,780
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime| 4 Ill A izél 17
1  |Toka 8,171,865 8,171,865
2 |Ndertime 6,400,000 6,400,000
3 |Makineri,paisje,vegla 16,962,250 8,698,376 4,217,196 21,443,430
4 |mjete transporti 3,608,238 739,600 2,958,638
5 kompjuterike 0 123,333 123,333
1 Zyre 384,920 230,960 61,984 553,896
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI 35,617,273 9,052,669 5,018,780 39,651,162
Administratori
BEDRI CAUS\I;I A8
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SHENIMET SPJEGUESE

C  Shénime té tiéra shpjegeuse
tes se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Ngjarje te ndodhura pas da
t kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

ndodhura pas dates se bilancit
Gabime materiale te ndodhura ne periudha

periudhes rraportuese dhe ge korigfim nuk ka.

Per Drejtimin_¢& Nijesise Ekonomik/e

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

(Lugiana LASKA),:—\-\:;';{ -t ( Bedri CAUSHAJ )
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